
DOHODA O SPOLUPRÁCI
K U JC P 017A K 93

SON/KHEJ/414/2014

o zajišťování a úhradě lékařských prohlídek a dalších výkonů souvisejících s vyšetřením občanů při 
odvodním řízení ve smyslu ustanovení § 20 odst. 3 a § 36 odst. 3 zákona č. 585/2004 Sb., o branné 
povinnosti a jejím zajišťování (branný zákon), ve znění pozdějších předpisů, uzavřená ve smyslu 
§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi níže 
uvedenými smluvními stranami.

I.
Strany dohody

Jihočeský kraj - Krajský úřad Jihočeského kraje, zastoupený ředitelem JUDr. Milanem Kučerou, Ph.D., 
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO: 70890650 (dále jen „krajský úřad")

a

MUDr. Jana Kadeřávková -  praktický lékař, s.r.o., Třebízského 1250/49, 390 02 Tábor, IČ: 28158652, 
bankovní spojení: 7666370237/0100 (dále jen „lékař).

II.
Předmět dohody

1. Lékař se na základě této dohody zavazuje zajišťovat v souladu s právními předpisy pro krajský úřad na 
základě požadavků Krajského vojenského velitelství České Budějovice veškeré činnosti a potřebná 
lékařská vyšetření týkající se odvodního řízení občanů při vyhlášení stavu ohrožení státu (SOS), 
válečného stavu (VS) a plánovaných nácvicích odvodního řízení v odvodních místech Tábor, Jindřichův 
Hradec, Třeboň, Dačice, Soběslav.

2. Odvodní řízení bude prováděno ve stanovených termínech, v místě určeném krajským úřadem a 
příslušnými obecními úřady obcí s rozšířenou působností na základě požadavků Krajského vojenského 
velitelství České Budějovice.

III.

Náklady a jejich úhrada

1. Při úhradě nákladů za lékařské výkony spojené s odvodním řízením bude krajský úřad postupovat 
v souladu s ustanovením § 15 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a 
doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s platným 
Cenovým předpisem Ministerstva zdravotnictví ČR O regulaci cen poskytovaných zdravotnických 
služeb, stanovení maximálních cen zdravotnických služeb poskytovaných zubními lékaři hrazených 
z veřejného zdravotního pojištěni a specifických zdravotních výkonů". Lékařské výkony v rámci 
odvodních řízení budou vyžádány na základě objednávky krajského úřadu, adresované příslušnému 
vedoucímu lékaři odvodní komise.

2. V návaznosti na výše uvedené právní předpisy krajský úřad hradí tyto lékařské úkony:

vyplnění zdravotnické části dotazníků 
vyhodnocení dotazníků lékaři odvodní komise 
lékařskou prohlídku občanů lékaři odvodní komise

3. Lékař je oprávněn fakturovat shora uvedené zdravotní výkony pouze u občanů, kteří se podrobili 
lékařské prohlídce u odvodní komise.



Práva a povinnosti stran
IV.

1. Krajský úřad se zavazuje na základě této dohody provést:

- úhradu lékařských prohlídek a dalších výkonů souvisejících s vyšetřením občanů při odvodním 
řízení v souladu s platnými právními předpisy a touto dohodou,
úhradu nákladů na materiální zabezpečení lékařských prohlídek při odvodním řízení, nezajistí-li 
potřebné materiální zabezpečení krajský úřad sám.

2. Lékař se zavazuje na základě této dohody provádět činnost, která je jejím předmětem, v pozici 
vedoucího lékaře odvodní komise, svědomitě a kvalitně.

1. Závazkový smluvní vztah založený touto dohodou může být ukončen na základě dohody nebo výpovědí 
obou smluvních stran, a to pouze písemnou formou.

2. Každá ze stran dohody je oprávněna ukončit smluvní vztah i bez udání důvodů, písemnou výpovědí, 
vyjma doby, po kterou je vyhlášen stav ohrožení státu, nebo válečný stav. Výpovědní lhůta se sjednává 
na 1 měsíc a začíná od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 
druhé straně dohody.

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a platnost nabývá dnem jejího podpisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

2. Strany dohody prohlašují, že dohoda byla uzavřena svobodně, vážně a srozumitelně, že obsahu a znění 
dohody porozuměli, souhlasí s ní a na důkaz toho připojují své podpisy.

3. Obsah této dohody je možné změnit nebo doplnit písemnými číslovanými dodatky odsouhlasenými 
oběma smluvními stranami.

4. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Krajský úřad obdrží 
jeden výtisk, který bude uložen na odboru kanceláře hejtmana a druhý výtisk bude uložen u vedoucího 
lékaře odvodní komise.

5. Lékař prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním této dohody. Lékař prohlašuje, že tato dohoda 
neobsahuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

V.
Ukončení smluvního vztahu

VI.
Závěrečná ustanovení

-2  -01- 2015
V Českých Budějovicích dne

JUDr. Milan Kučera, Ph.D. 
ředitel Krajského úřadu Jihočeského kraje

MUDr. Jana Kadeřávková 
vedoucí lékař odvodní komise

2


